Viris prudentibus et valde honestis, aduocato et consulibus in Lubec, aduocatus et consules Stadh(enses) || promotionis et obsequij in perpetuum, quantum possunt. Vestram honestatem volumus non latere, quod Thidericus || dictus Vot, cuius vester, tenabatur Christiano nostro ciui in X marcis, pro quarum persolutione ipsum diutine commonitum || habuit et rogatum. Nuncio vero misso remisit equum pro ipsa pecunia sub tali conditione: si equus nostro ciuj conueniret seu lucrosus esset, quod ipsum reciperet pro pecunia memorata, si uero non, quod ipsum remitteret in XII<sup>tim</sup> diebus; dicebat extunc se summam pecunie refusuram. Qui equus sub octo dierum spacio est remissus, quod presentibus nobis comprobatum est testimonio vidico et fideli. Rogamus igitur omni, qua valemus, precum instancia, quatenus vestrum ciuem taliter commonitum habeatis, ut ipsa pecunia nostro ciui per latorem presencium remittatur, quod simili volumus promererj.

*In dorso:* Consulibus in Lubeke detur.

*Die Rückseite ist ferner zu folgendem Namenverzeichnisse von gleichzeitiger Hand benutzt:* Nauis Hinrici Longi. Hinr(icus) de Heiden. Thid(ericus) de Megedeborch. Joh(annes) de Megedeborch. [\*Coneke de Stade.]<sup>2</sup> Hinr(icus) de Megedeborch. Sureke de Nur(emberch). Hinr(icus) Juncfruwe. Wernek(e) de Bongarden. Nauis Wisceli de Hokerde. Cunr(adus) de Hessen. Silem. Hinr(icus) Vur. Jo(hannes) Stenbiz. Boldewinus. Jo(hannes) Magerman. Dhitmarus de Honouere. [\*Arnoldus de Merseborch. Mester Sifridus carpentarius. Engelbertus Westfalus. Cunr(adus) Wilde. Ludolfus Specin.]<sup>2</sup>

*Nach dem Originale, auf der Trese, mit den Schnitten für das Siegelband und der Stelle des aufgedrückt  
gewesenen Siegels.*

1) Hiefür sprechen die Schriftzüge. Auch kommt ein Thidemannus Vot im Ober-Stadtbuche nur im Jahre 1291 vor.

2) Diese Namen sind durchstrichen.

## CXXIV.

*Der Rath zu Rostock schreibt an den Rath zu Lübeck wegen eines einem Rostocker Schuldner von der Mehrheit seiner Gläubiger bewilligten Moratoriums und der Anfechtung desselben durch einen Lübecker Gläubiger. O. J. (Ende des 15. Jahrhunderts.)<sup>1</sup>*

Honestis viris et discretis ipsorumque amicis karissimis, consulibus et burgensibus Lubicensibus vniuersis, aduocatus, || consules ceterique burgenses de Rozstok, quicquid possunt promotionis et obsequij. Accidit, quod quidam || burgensis noster debitus fuit aliis nostris burgensibus similiter et vestris. Cum autem soluere non posset, necessitate perpul||sus secessit. Denique per instantiam suorum amicorum a nostris burgensibus iuducias optinuit, et burgensis vester nullas iuducias dare voluit. Pro hac causa venerunt ad iudicium et per iustas sententias optinuerunt, quod, cum maior pars iuducias daret, minor pars consentire deberet, sicut nobis aliquando in sententiis declarastis, maxime cum maior debiti pars fuit nostrorum burgensium. Post hoc burgensis vester nostros inculpauit, quod ad subsidium hoc sibi fecissent, et pro tali causa sepe dicti burgenses nostri se iure suo expurgasse debuissent. Et pro burgensi vestro ab aduocato et consulibus tribus vicibus fuit missum innocentiam recepturus, quod facere recusauit. Et sic coram iudicio burgenses nostri liberi placitabantur et soluti dimissi fuerunt. Cum autem in hac causa in omni facto rationabiliter, vt dictum est, sit processum, et nusquam alibi talia nobis acciderunt, discretionem vestram rogamus diligenter, quatinus nostri respectu seruitij burgensem vestrum, vt nostrum burgensem liberum dimittat et solutum, cum burgensis noster dampnum sustineat, sicut vester, inducere satagatis, taliter super hiis facientes, vt, si casus talis vobiscum accidisset, pro vobis facere deberemus.